
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022 – 29 

Secretaria de Estado de Educação
Secretário: Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2273/2022
RETIFICA, NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO “MG” DE :NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI CLEUNICE ANTUNES COSTA BATISTA 8345399 1 PEB II H II I 31/12/2015 182/2020 14/02/2020
ARACUAI EDNA REGINA DE AGUILAR 3815289 2 PEB II G II H 31/12/2017 730/2020 19/06/2020
CAMPO BELO MONICA APARECIDA CARDOSO BASTOS 8710576 1 PEB II E II F 01/01/2014 2037/2014 05/09/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE ANA LUCIA DA CUNHA QUINTAO 5382551 2 PEB I D I E 01/01/2014 1624/2014 12/07/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE ANA MARIA NOGUEIRA SILVA 3694288 2 ATB III I III J 01/01/2014 1624/2014 12/07/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE LUCIANO RODRIGUES DOS ANJOS 8114167 1 PEB II J II L 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
DIAMANTINA GLECINA LIMA LOPES 8756892 1 ATB IV D IV E 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
JANAÚBA EDILSON FRANCISCO DE SOUZA 8651960 1 PEB I A I B 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
LEOPOLDINA FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA MACHADO 3785581 3 PEB I A I B 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
MANHUAÇU DEBORA TRAIZER ABI SAAB FERREIRA 8983959 1 PEB I A I B 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
MANHUAÇU MARINA XAVIER AMBROSIO 3805132 2 ATB IV F IV G 05/01/2014 1832/2014 09/08/2014
METROPOLITANA A JOSE MARCIO DUARTE DE ASSUMPCAO 9638693 1 PEB II A II B 16/01/2014 1624/2014 12/07/2014
METROPOLITANA B ARLETE DOS SANTOS REZENDE 8339053 1 PEB I A I B 06/01/2014 1832/2014 09/08/2014
METROPOLITANA B CARLOS ALBERTO COSTA SILVA 5557103 1 PEB I D I E 01/01/2014 1624/2014 12/07/2014
METROPOLITANA B TELMI APARECIDA DA SILVA 6215727 1 PEB I A I B 30/01/2014 1832/2014 09/08/2014
METROPOLITANA C CASSIA DAGMA ARAUJO CALDAS 8343881 1 PEB I D I E 13/01/2014 1832/2014 09/08/2014
MONTES CLAROS BEATRIZ ALVES FERREIRA GONCALVES 5964598 2 PEB II F II G 31/12/2015 1214/2017 03/08/2017
MONTES CLAROS CLAUDIO NEY PENA 2981868 3 PEB II I II J 25/06/2015 1214/2017 03/08/2017
SETE LAGOAS JOANA IZABEL DE OLIVEIRA CAMPOS MENEZES 8892135 1 PEB I A I B 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
TEOFILO OTONI GILSON LOPES DA SILVA 6369268 1 PEB I D I E 03/01/2014 1624/2014 12/07/2014
TEOFILO OTONI ZENAIDE GERALDA ARAUJO PINTO 3270758 3 PEB II A II B 01/01/2014 1832/2014 09/08/2014
UBERLANDIA MARIA PIEDADE DE OLIVEIRA GONTIJO 3227048 2 PEB I L I M 05/01/2016 1900/2017 23/11/2017

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI CLEUNICE ANTUNES COSTA BATISTA 8345399 1 PEB II F II G 31/12/2015 REVISÃO DE SUBSÍDIO
ARACUAI EDNA REGINA DE AGUILAR 3815289 2 PEB III G III H 31/12/2017 PROMOÇÃO
CAMPO BELO MONICA APARECIDA CARDOSO BASTOS 8710576 1 PEB II F II G 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CONSELHEIRO LAFAIETE ANA LUCIA DA CUNHA QUINTAO 5382551 2 PEB I A I B 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CONSELHEIRO LAFAIETE ANA MARIA NOGUEIRA SILVA 3694288 2 ATB III G III H 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
CONSELHEIRO LAFAIETE LUCIANO RODRIGUES DOS ANJOS 8114167 1 PEB IV I IV J 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIAMANTINA GLECINA LIMA LOPES 8756892 1 ATB IV F IV G 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
JANAÚBA EDILSON FRANCISCO DE SOUZA 8651960 1 PEB II A II B 01/01/2014 PROMOÇÃO
LEOPOLDINA FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA MACHADO 3785581 3 PEB II A II B 01/01/2014 PROMOÇÃO
MANHUAÇU DEBORA TRAIZER ABI SAAB FERREIRA 8983959 1 PEB II A II B 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MANHUAÇU MARINA XAVIER AMBROSIO FONSECA 3805132 2 ATB IV G IV H 05/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA A JOSE MARCIO DUARTE DE ASSUMPCAO 9638693 1 PEB II A II B 02/01/2014 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
METROPOLITANA B ARLETE DOS SANTOS REZENDE 8339053 1 PEB II A II B 06/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA B CARLOS ALBERTO COSTA SILVA 5557103 1 PEB II A II B 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA B TELMI APARECIDA DA SILVA 6215727 1 PEB II A II B 30/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA C CASSIA DAGMA ARAUJO CALDAS 8343881 1 PEB II H II I 13/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS BEATRIZ ALVES FERREIRA GONCALVES 5964598 2 PEB II G II H 31/12/2015 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS CLAUDIO NEY PENA 2981868 3 PEB II L II M 25/06/2015 REVISÃO DE SUBSÍDIO
SETE LAGOAS JOANA IZABEL DE OLIVEIRA CAMPOS MENEZES 8892135 1 PEB II A II B 01/01/2014 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI GILSON LOPES DA SILVA 6369268 1 PEB II H II I 03/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
TEOFILO OTONI ZENAIDE GERALDA ARAUJO PINTO 3270758 3 PEB II E II F 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSÍDIO
UBERLANDIA MARIA PIEDADE DE OLIVEIRA GONTIJO 3227048 2 PEB I N I O 05/01/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas
Secretário de Estado de Educação
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ATO Nº 2274/2022 
CONCEDE ADVEB, nos termos do art. 116 do ADCT da CE/1989, c/c com o art. 12 da Lei 21.710/2015, aos servidores abaixo relacionados

(a)Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas
Secretário de Estado de Educação

*Republicação devido falta de conteúdo ou arquivo

SERVIDORES QUE FAZEM JUS AO ADVEB, NOS TERMOS DO ART. 12 DA LEI Nº 21.710/2015:
MASP/ADM NOME CARREIRA REGIONAL MUNICÍPIO UNIDADE Data Vigência
124754143 LOURENA ALVES VELOSO PEB ALMENARA ALMENARA CESEC QUERUBIM FROES OTONI 12/09/2022
118763073 LEANDRO FERREIRA CARVALHO PEB ALMENARA ALMENARA EE JOEL MARES 08/09/2022
113335803 MARCELO SAMPAIO ALVES PEB ALMENARA ALMENARA EE JOVIANO NAVES 12/09/2022
116646383 WILSON JOSE DOS REIS JUNIOR PEB ALMENARA JEQUITINHONHA EE CEL RAMIRO PEREIRA 12/09/2022
127628293 ALLINE DA ROCHA PEB ALMENARA JEQUITINHONHA EE SAO MIGUEL 17/09/2022
111955673 SHARONE LOPES MEIRELES PEB ALMENARA PEDRA AZUL EE CASSIANO MENDES 11/09/2022
114380903 BIANCA ORNELAS GUEDES PEB ARACUAI ARACUAI EE DOM JOSE DE HAAS 04/09/2022
112657173 WELDER DAMASCENO DOS SANTOS PEB ARACUAI ARACUAI EE FREI ROGATO 04/09/2022
129983243 GLAUCUS ADRIAN PINHEIRO DE SOUZA PEB ARACUAI ARACUAI EE ISALTINA CAJUBI FULGENCIO 11/09/2022
107612453 TANIA PINTO DE OLIVEIRA PEB ARACUAI ARACUAI EE ISALTINA CAJUBI FULGENCIO 11/09/2022
132375402 CLEUSA DE FATIMA PEREIRA ATB ARACUAI ARACUAI EE PROFA APARECIDA DUTRA 20/09/2022
119725513 PATRICIA NERES DE OLIVEIRA PEB ARACUAI BERIZAL EE JOAO ALVARO BAHIA 04/09/2022
128123763 CLEONICE RODRIGUES DE MACEDO PEB ARACUAI CHAPADA DO NORTE EE JOSE RODRIGUES FIGUEIREDO 04/09/2022
127443482 JONAS BENEDITO DE SOUSA ATB ARACUAI CHAPADA DO NORTE EE MONS MENDES 14/09/2022
133593932 HERMANN FARIAS DE ALMEIDA MURTA PEB ARACUAI CORONEL MURTA EE CEL MARIANO MURTA 04/09/2022
116745533 DOUGLAS SILVA SANTOS PEB ARACUAI CORONEL MURTA EE CEL MARIANO MURTA 10/09/2022
115592834 IVANILDO FRANCISCO DE SOUSA PEB ARACUAI INDAIABIRA EE JOAO CALDEIRA 04/09/2022
116929933 SILVIA RODRIGUES SANTOS DE OLIVEIRA PEB ARACUAI ITAOBIM EE DE ITAOBIM 04/09/2022
115099652 CRISTIANA VERSIANI LEITE PEB ARACUAI ITINGA EE DE ITINGA 13/09/2022
131842393 MILENA RODRIGUES DOS SANTOS PEB ARACUAI ITINGA EE DE ITINGA 05/10/2022
131117603 ROSIMEIRE VEIGA DA SILVA PEB ARACUAI ITINGA EE MANOEL DA SILVA GUSMAO 04/09/2022
120892153 SIUMARA DAYNELE TEIXEIRA PEB ARACUAI JENIPAPO DE MINAS EE DE PADRE WILLY 04/09/2022
86975003 NIVALDO DE SOUZA FERREIRA ATB ARACUAI JOSE GONCALVES DE MINAS EE DR TANCREDO NEVES 18/08/2022
113844353 EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS PEB ARACUAI NOVORIZONTE EE JOAO BERNARDINO DE SOUZA 14/09/2022
110292463 MONICA ANTUNES SOUSA CUNHA PEB ARACUAI SALINAS EE CEL IDALINO RIBEIRO 08/09/2022
44225563 PAULA CRISTINA PERES PEB ARACUAI SALINAS EE PROF ELIDIO DUQUE 04/09/2022
112712283 MARILUZA ALVES SILVA PEB ARACUAI SALINAS EE PROF ELIDIO DUQUE 05/09/2022
129511093 ELENICE DAS DORES XAVIER LOPES PEB ARACUAI SALINAS EE PROF ELIDIO DUQUE 10/10/2022
131653113 YOUNG GUIMARAES RODRIGUES PEB ARACUAI SALINAS EE PROF JOSE MIRANDA 07/09/2022
123145973 JOZILENE APARECIDA MENDES PEB ARACUAI SALINAS EE PROF LEVINDO LAMBERT 04/09/2022
116649273 IZAIAS RODRIGUES DE SOUSA PEB ARACUAI SALINAS EE VICENTE JOSE FERREIRA 07/09/2022
141637861 ANSELMO SILVA XAVIER PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE DONA BETI 04/09/2022
45261333 SILVANIO SIMOES DE OLIVEIRA PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE DONA BETI 05/09/2022

129761972 HELIO JOAQUIM DA SILVA PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE DR JOSE AMERICANO MENDES 04/09/2022
107644964 WAGLANIA DIAS MIRANDA PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE PRES TANCREDO NEVES 04/09/2022
108058693 NADIA GONCALVES DE SOUZA PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE PRES TANCREDO NEVES 04/09/2022
117695933 JOQUEBEDE DE SOUSA CHAGAS PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE PRES TANCREDO NEVES 04/09/2022
89245733 LUCIANNY MEIRELES DA CRUZ PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE PRES TANCREDO NEVES 04/09/2022
59638553 SYLO ARLEM MENDES MEIRELES PEB ARACUAI TAIOBEIRAS EE PRES TANCREDO NEVES 04/09/2022
106792643 ALBERTO XAVIER JARDIM PEB ARACUAI VIRGEM DA LAPA EE VALDOMIRO SILVA COSTA 04/09/2022
96273323 JOSE APARECIDO VIANA DE MELO PEB ARACUAI VIRGEM DA LAPA EE VALDOMIRO SILVA COSTA 04/09/2022

125846292 ROGERIO BRANDAO DA SILVA ATB BARBACENA ALTO RIO DOCE EE DR JOSE OTAVIO COUTO MOTA 29/05/2022
121051693 MARCIO MAGELA DE ARAUJO CUNHA PEB BARBACENA BARBACENA EE AMILCAR SAVASSI 09/09/2022
52726953 JOSE AILTON LIMA PEB BARBACENA BARBACENA EE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO 07/09/2022
130630523 MARCIA GESTEIRA FRANCO PEB BARBACENA BARBACENA EE DR ALBERTO VIEIRA PEREIRA 05/09/2022
126075602 ALAINE GIAROLA CAMPOS PEB BARBACENA BARBACENA EE GABRIELA RIBEIRO ANDRADA 04/09/2022
106263983 LUZIANA MACIEL GARCIA DE FARIA PEB BARBACENA BARBACENA EE HENRIQUE DINIZ 03/09/2022
64668333 MARCELO TEIXEIRA FLAUSINO PEB BARBACENA BARBACENA EE PROF JOAO ANASTACIO 04/09/2022
105769243 HELOISA HELENA DORNELAS CARVALHO PEB BARBACENA BARBACENA EE PROF JOAO ANASTACIO 07/09/2022
121976383 MARCIO HELIO DE FARIA PEB BARBACENA CAPELA NOVA EE CHIQUINHO DE PAIVA 04/09/2022
80797823 MAGNO TOMAZ PIMENTA PEB CAMPO BELO CAMPO BELO EE PROF JOSE MONTEIRO 04/09/2022
115465463 ROSINEI DE MELO ALVARENGA PEB CAMPO BELO CANA VERDE EE DR JOSE ESTEVES DE A BOTELHO 11/09/2022
107656263 RENATA DIONIZIO RODRIGUES PEB CAMPO BELO LAVRAS EE AZARIAS RIBEIRO 04/09/2022
115452412 REJANE MARIA OLIVEIRA ELES PEB CAMPO BELO LAVRAS EE CINIRA CARVALHO 08/09/2022

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212300246490129.


